
Raadsvoorstel 
 
Opsteller 
Dikmans, Sharon 

 

Vergadering van 
31 augustus 2021 

 

Kenmerk 
Z/22/048286 / D/22/070906 

 

Portefeuillehouder 
Arjan Noorthoek 

 

Portefeuille 
Economische Zaken - Herstructurering bedrijventerreinen 

 

Onderwerp 
Bekrachtiging geheimhouding 

 

 
 
   
 
Samenvatting 
Op 23 augustus jl. heeft het college besloten geheimhouding op te leggen op de ‘Financiële bijlage grondexploitatie 
Putkop en Burgemeester van Zwietenweg' (met documentnummer D/22/069007) behorende bij het besluit tot vaststelling 
van het stedenbouwkundig plan uitbreiding bedrijventerrein Putkop. Deze financiele bijlage, waarop dus geheimhouding 
rust, heeft het college op 23 augustus jl. aan uw raad overgelegd. Uw raad wordt gevraagd de opgelegde geheimhouding 
te bekrachtigen. 
 
   
 
Gevraagd besluit 
Besluit de door het college van burgemeester en wethouders aan de gemeenteraad opgelegde verplichting tot 
geheimhouding ingevolge artikel 25, tweede lid, van de Gemeentewet in samenhang gelezen met artikel 5.1, tweede lid, 
aanhef en onder b, van de Wet open overheid, met betrekking tot de ‘Financiële bijlage grondexploitatie Putkop en 
Burgemeester van Zwietenweg' (met documentnummer D/22/069007) te bekrachtigen. 
 
 
 
  
 
   
 
Inleiding 
Aan uw raad is verzocht een besluit te nemen over het stedenbouwkundig plan uitbreiding bedrijventerreinPutkop. Met de 
financiele bijlage grondexploitatie Putkop en Burgemeester van Zwietenweg (met documentnummer D/22/069007) is 
inzicht gegeven in de financiele consequenties hiervan. De financiele gegevens zijn gelet op de nog te verwerven 
gronden vertrouwelijk.  
 
Bij besluit van 25 mei jl. heeft het college, op grond van artikel 25, tweede lid, van de Gemeentewet in samenhang 
gelezen met artikel 5.1, tweede lid, aanhef en onder b, van de Wet open overheid geheimhouding opgelegd op de 
'Financiele bijlage grondexploitatie Putkop en Burgemeester van Zwietenweg (met documentnummer D/22/0690070). De 
financiele bijlage, waar dus geheimhouding op rust, heeft het college, tezamen met (besluitvorming over) het 
stedenbouwkundig plan aan uw raad overgelegd. 
 
Uw raad wordt verzocht de opgelegde geheimhouding te bekrachtigen. 
 
   
 



Participatieproces 
N.v.t. 
 
   
 
Wat willen we bereiken 
Inzage mogelijk maken van het besluit tot vaststellen van het stedenbouwkundig plan uitbreiding bedrijventerrein Putkop 
zonder dat de 'Financiële bijlage grondexploitatie Putkop en Burgemeester van Zwietenweg' (met documentnummer 
D/22/069007) openbaar wordt. 
 
   
 
Wat gaan we daarvoor doen 
N.v.t.  
 
   
 
Argumenten 
1.1 De 'Financiële bijlage grondexploitatie Putkop en Burgemeester van Zwietenweg' bevat bedrijfsvertrouwelijke 
informatie. Het document bevat financiele gegevens die inzicht kunnen verschaffen in de prijzen voor grondverwerving en 
kunnen de onderhandelingspositie van de gemeente schaden. Om die reden mag de financiele bijlage niet openbaar 
worden gemaakt.  
 
   
 
Kanttekeningen, risico's en alternatieven 
N.v.t. 
 
   
 
Financiële gevolgen van het voorgestelde besluit 
N.v.t. 
 
   
 
Communicatie 
N.v.t. 
 
   
 
Vervolgproces 
N.v.t. 
 
   
 
Bevoegdheid raad 
Artikel 25, derde lid, van de Gemeentewet. 
 
   
 
Bijlagen 
Raadsbesluit geregistreerd onder D/22/070918 / Z/22/48286. 



RAADSBESLUIT 
D/22/070918 
Z/22/048286 

  

  
Onderwerp: Bekrachtiging opgelegde geheimhouding 

  
 
 
De raad van de gemeente Woerden; 
 
 
gelezen het voorstel d.d. 23 augustus 2022 van: 

- burgemeester en wethouders 

 
 

gelet op het bepaalde in artikel 25, derde lid, van de Gemeentewet 
 
 

b e s l u i t: 
 
de door het college van burgemeester en wethouders aan de gemeenteraad opgelegde verplichting 
tot geheimhouding ingevolge artikel 25, tweede lid, van de Gemeentewet in samenhang gelezen met 
artikel 5.1, tweede lid, aanhef en onder b, van de Wet open overheid, met betrekking tot de 
‘Financiële bijlage grondexploitatie Putkop en Burgemeester van Zwietenweg (met documentnummer 
D/22/069007) te bekrachtigen. 
 

 

 
 Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 

 openbare vergadering, gehouden op  

 
 

De griffier, 
 
 
 
 
drs. M.J.W. Tobeas        
 

 

De voorzitter, 
 
 
 
 
V.J.H. Molkenboer 
  
 

 <SET:ONDVLG;geldorp_e;molkenboer_vz;0> 
   
 
 



Raadsvoorstel 
 
Opsteller 
Dikmans, Sharon 

 

Vergadering van 
31 augustus 2021 

 

Kenmerk 
Z/22/048806 / D/22/070920 

 

Portefeuillehouder 
Arjan Noorthoek 

 

Portefeuille 
Economische Zaken - Herstructurering bedrijventerreinen 

 

Onderwerp 
Bekrachtiging geheimhouding 

 

 
 
   
 
Samenvatting 
Op 23 augustus jl. heeft het college besloten geheimhouding op te leggen op de ‘Financiële bijlage grondexploitatie 
Putkop en Burgemeester van Zwietenweg' (met documentnummer D/22/068990) behorende bij het besluit tot vaststelling 
van het stedenbouwkundig plan Burgemeester van Zwietenweg. Deze financiele bijlage, waarop dus geheimhouding rust, 
heeft het college op 23 augustus jl. aan uw raad overgelegd. Uw raad wordt gevraagd de opgelegde geheimhouding te 
bekrachtigen. 
 
  
 
   
 
Gevraagd besluit 
Besluit de door het college van burgemeester en wethouders aan de gemeenteraad opgelegde verplichting tot 
geheimhouding ingevolge artikel 25, tweede lid, van de Gemeentewet in samenhang gelezen met artikel 5.1, tweede lid, 
aanhef en onder b van de Wet open overheid, met betrekking tot de ‘Financiële bijlage grondexploitatie Putkop en 
Burgemeester van Zwietenweg' (met documentnummer D/22/068990) te bekrachtigen. 
 
  
 
   
 
Inleiding 
Aan uw raad is verzocht een besluit te nemen over het stedenbouwkundig plan bedrijventerrein Burgemeester van 
Zwietenweg. Met de financiele bijlage grondexploitatie Putkop en Burgemeester van Zwietenweg (met documentnummer 
D/22/068990) is inzicht gegeven in de financiele consequenties hiervan. De financiele gegevens zijn gelet op de nog te 
verwerven gronden vertrouwelijk.   
 
Bij besluit van 25 mei jl. heeft het college, op grond van artikel 25, tweede lid, van de Gemeentewet in samenhang 
gelezen met artikel 5.1, tweede lid, aanhef en onder b van de Wet open overheid geheimhouding opgelegd op de 
'Financiele bijlage grondexploitatie Putkop en Burgemeester van Zwietenweg (met documentnummer D/22/068990). De 
financiele bijlage, waar dus geheimhouding op rust, heeft het college, tezamen met (besluitvorming over) het 
stedenbouwkundig plan aan uw raad overgelegd. 
 
Uw raad wordt verzocht de opgelegde geheimhouding te bekrachtigen. 
 
 
  
 



   
 
Participatieproces 
N.v.t. 
 
   
 
Wat willen we bereiken 
Inzage mogelijk maken van het besluit tot vaststellen van het stedenbouwkundig plan bedrijventerrein Burgemeester van 
Zwietenweg zonder dat de 'Financiële bijlage grondexploitatie Putkop en Burgemeester van Zwietenweg' (met 
documentnummer D/22/068990) openbaar wordt. 
 
   
 
Wat gaan we daarvoor doen 
N.v.t. 
 
   
 
Argumenten 
1.1 De 'Financiële bijlage grondexploitatie Putkop en Burgemeester van Zwietenweg' bevat bedrijfsvertrouwelijke 
informatie. Het document bevat financiele gegevens die inzicht kunnen verschaffen in de prijzen voor grondverwerving en 
kunnen de onderhandelingspositie van de gemeente schaden. Om die reden mag de financiele bijlage niet openbaar 
worden gemaakt.  
 
   
 
Kanttekeningen, risico's en alternatieven 
N.v.t. 
 
   
 
Financiële gevolgen van het voorgestelde besluit 
N.v.t. 
 
   
 
Communicatie 
N.v.t. 
 
   
 
Vervolgproces 
N.v.t. 
 
   
 
Bevoegdheid raad 
Artikel 25, derde lid, van de Gemeentewet. 
 
   
 
Bijlagen 
- Raadsbesluit geregistreerd onder D/22/070922 / Z/22/048806 



RAADSBESLUIT  
D/22/070922 
Z/22/048806 

  

  

Onderwerp: Bekrachtiging opgelegde geheimhouding 

  

 
 

De raad van de gemeente Woerden;  

 
 

gelezen het voorstel d.d. 23 augustus 2022 van: 

- burgemeester en wethouders 

 

gelet op het bepaalde in artikel 25, derde lid, van de Gemeentewet 
 
 

b e s l u i t: 

 

de door het college van burgemeester en wethouders aan de gemeenteraad opgelegde verplichting 
tot geheimhouding ingevolge artikel 25, tweede lid, van de Gemeentewet in samenhang gelezen met 
artikel 5.1, tweede lid, aanhef en onder b, van de Wet open overheid, met betrekking tot de 
‘Financiële bijlage grondexploitatie Putkop en Burgemeester van Zwietenweg (met documentnummer 
D/22/068990) te bekrachtigen. 

 

 

 Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 

 openbare vergadering, gehouden op  

 
 

De griffier, 
 
 
 
 
drs. M.J.W. Tobeas        
 

 

De voorzitter, 
 
 
 
 
V.J.H. Molkenboer 
  
 

 <SET:ONDVLG;geldorp_e;molkenboer_vz;0> 

   

 
 


	D22070906 - D22070920 Raadsvoorstel  - Bekrachtiging geheimhouding
	D22070906 - D22070920 Raadsvoorstel  - Bekrachtiging geheimhouding
	Bijlage 6 - RB - Bekrachtiging geheimhouding

	Bijlage 5 - RV - Bekrachtiging geheimhouding
	Bijlage 6 - RB - Bekrachtiging geheimhouding

